Consilia Joānis de ana.
cum additionibus
domini Ludouici
Bolognini.

Consilia Benedicti Sebastiani

Num. 47. cap. 5. num. 14.

10

17293

Tabula.

Prima pars consiliorum aurozum prestantissimi domini Jo. de ana. Et. Doctoris cum aliquibus additionibus domini Ludouici bolognini. Et. Doctoris ad reuerendissimum. o. gubernatorem bonon. do. Jo. aly. de nigris de medio.

Incipit tabula nouiter composita per celeberrimum iuris vtriusque doctorem aequitatem aurorum. do. Ludouicum bologninum ad presens iura ciuilia ordinarie in almo bononie gymnasio legentem ad inueniendum facilliter et miro ordine omnia et singula cetera in quotidianis vtilibus et necessarijs consilio reuerendissimi in christo patris archidiaconi et bononiensis studij oliz cancellarij dignissimi. i. o. iohannis de anania. J. Et. in toto terrarum orbe doctoris famosissimi que consilia hucusque latitarunt: et omnibus incognita fuerit adeo quod non ab re prefato do. Ludouico bolognino istius operis ac numeris deo summo bene fauente inuentosi dici possunt. Sij tibi sint mites et vice tpa present. Longa nec extremis tempore deficiat. Per modum igitur statim descriptum sic continuatur: et hec est prima pars horum consiliorum. alie etiam partes indices imprimuntur prout a prefato domino Ludouico extra dabitur ad laudem et gloriam clementissimi saluatoris qui vivit et regnat in secula seculorum Amen.

Tabulca de constitutionibus.

An possit fieri per statutum quod quis teneatur ex delicto famuli sui. Jo. de ana. in consilio. ij. et in additio. domini Ludouici bologni. de bonon.

An per statutum fieri possit quod nisi non habeat legitimam in bonis filij. Jo. de ana. in p. li. ij. et in additio.

An statutum excludens linea in aternam et vocem agnato videatur etiam excludere feminas agnatas. iohannes de anania in p. li. ij. et in additio.

An habeat seruari statutum vel consuetudo civitatis vel loci ubi est maior pars hereditatis. iohannes de ana. in p. li. ij. et in additio. do. ludo.

An et quo cognoscat in statutis causa finalis. iohannes de ana. in p. li. ij. et in additio. do. ludo. bologni.

An per statutum possit induci velicium. Jo. de ana. in consilio. xxj. et in additione do. ludo.

An in statutis habeat locum argumentum a proprio sensu. Jo. de ana. in p. li. xxij. et in additio. do. ludo.

An statutum reijciat exceptiones non reuocatas et ponens in arbitrio iudicis sui contra ius ceterum. iohannes de ana. in consilio. xxvj. et in additio. do. ludo.

An vigore statuti excludatis filias feminas per existentiam masculorum legitimorum et naturalium excludat arrogatus vel adoptivus feminam. iohannes de ana. in p. li. xxvj. et in additio. do. ludo.

An verba statutorum sint large vel stricte interpretanda. iohannes de ana. in p. li. xxvj. et in additio. do. ludo.

An statutus excludens feminas per existentiam masculorum dicatur contra naturam equitatis. iohannes de ana. in p. li. xxvj. et in additio. do. ludo. bologni.

An in statutis habeat locum extensio passiva in correctione et penalibus. iohannes de ana. in p. li. xxvj. et in additio. domini Ludouici bologni.

An vigore predicti statuti legitimatus excludat feminam. iohannes de ana. in p. li. xxvij. et in additio. domini Ludouici bologni. de bononia.

An inducat correctio statuti vel legis ex maiestate rationis. iohannes de ana. in p. li. xxx. et in additio. do. ludo. bologni.

An sit differentia vtriusque lex madet aliquid fieri per scientiam alicuius vel aggruet eius scientiam. iohannes de ana. in consilio. xxxij. et in additio. do. ludo. bologni.

An statutum disponens quod filia possit testari de vote habeat locum in bonis mobilibus et ceteris. iohannes de ana. in consilio. xxxvj. et in additio.

Si ex forma statuti procedit summarie de pleno et ceteris solentates intelliguntur remisse. Jo. de ana. in p. li. lv. et in additio. do. ludo.

Si statutum prohibet probationes per testes an habeat locum ubi agitur de furto. Jo. de ana. in p. li. lv. et in additio. do. ludo. bologni. de bo.

An statutum disponens circa testium videtur locum ad plene casu. Jo. de ana. in p. li. lvij. et in additio. domini Ludouici.

An per statutum possit tolli defensio vel exceptio. iohannes de ana. in p. li. lx. et in additio. domini Ludouici. bologni.

Quod intelligit statutum quod periculis crisis non puniat si de nunciet. Jo. de ana. in p. li. lx. et in additio. do. ludo.

An statutum intelligat stricte vel large. iohannes de ana. in p. li. lx. et in additio. do. ludo. bologni.

An et quod in statuto intelligat reperita eadem qualitas. iohannes de ana. in p. li. lx. et in additio. do. ludo. bologni.

Quando per subandatum intellectum inducatur correctio legis vel statuti. iohannes de ana. in p. li. lx. et in additio. domini Ludouici. bologni.

An constitutio posterior et contraria deroget prece dentibus. iohannes de ana. in consilio. lxij. et in additio. domini Ludouici. bologni.

Quid operatur clausula derogatoria in constitutione precedenti. Jo. de ana. in p. li. lxij. et in additio. domini Ludouici. bologni.

An et quando verba generaliter probata in constitutione generaliter intelligantur. iohannes de ana. in p. li. lxij. et in additio. domini Ludouici.

An statutum non patetano sicum intelligat cum admittit. Jo. de ana. in p. li. lxij. et in additio. do. ludo.

An statutum loquens de homicidio comprehendat homicidium qualificatum. iohannes de ana. in consilio. lxij. et in additionibus domini Ludouici.

An statuti debeant intelligi secundum ius commune vel ius iohannes de ana. in p. li. lxij. et in additio. do. ludo.

Que sit ratio statuti disponens quod probationes in certis casibus non fiant per testes. iohannes de ana. in p. li. lxij. et in additio. do. ludo.

An predictum statutum sit contra ius commune vel proter ius. iohannes de ana. in p. li. lxij. et in additio. do. ludo. bologni.

An statuta disponens circa testium valeat in testamentis ad plene casu. iohannes de ana. in p. li. lvij. et in additio. do. ludo.

An statutum prohibens probationem per testes intelligat prohibere probationem promissionis vel absolutiois. iohannes de ana. in p. li. lxij. et in additio. do. ludo.

An statutum admittens probationem per testes sit contra ius commune vel secundum ius. iohannes de ana. in p. li. lxij.

An in statutis fiat exceptio ex idempnitate rationis vel maiestate. iohannes de ana. in p. li. lxij. et in additio. do. ludo. bologni.

An statutum preterea patuos et alios agnatos feminis ascendentibus sit contra ius ceterum. iohannes de ana. in p. li. lxix. et in additio. domini Ludouici.

Utrum dicatur statutum vical esse favorabile vel odiosum. Jo. de ana. ubi supra p. lxx. et in additio. do. ludo. bologni.

Utrum vical statutum loquens generaliter de feminis intelligat comprehendere etiam maternam. iohannes de ana. in p. li. lxix.

An in statutis exceptio non expressa vical esse omissa. Jo. de ana. in p. li. lxix. et in additio. do. ludo.

Utrum statutum obligans aliquem ad cuius possessionem laboriosa accedit colonus comprehendat ignorantes. iohannes de ana. in p. li. lxxij. et in additio. do. ludo.

Utrum palem statutum obligans aliquem ad cuius possessionem laboriosa accedit sit contra ius ceterum et contra naturam equitatis. iohannes de ana. in p. li. lxxij. et in additio. do. ludo.

Utrum in statutis debeant considerari mens que non est verbis expressa. iohannes de ana. in p. li. lxxij. et in additionibus domini Ludouici.

Tabula.

¶ Que bona alienata computentur in legitimas. ioā. de ana. in consil. lxx. et in addi. do. ludo.

¶ An bona subiecta fideicommissis possint alienari pro dote constituenda vel restituenda. ioā. de ana. in consilio. lxxi. et in addi. domini ludo.

¶ Quo tempore debeatur legitima debita iure nature. Ioan. de ana. in psil. lxxj. et in addi. domini ludo.

¶ De intellectu antedice refoz. C. communia bete. posuit Ioan. de ana. in consil. lxxj. et in ad. offi ludo.

¶ An et quando possit filius vel monasterium pro eo ingresso petere interim legitimam in bonis patris et si agnoverit legatum sibi factum per patrem ioā. de ana. in psil. clix. et in addi. domini ludo.

¶ An filius possit pro legitima sua agere per unum possessorem bonorum hereditaria. ioā. de ana. in psil. clix. et in addi. offi ludo.

¶ An petio legitime vel supplementi eiusdem de catur et impugnatio testamēt. Ioā. de ana. in psil. lxxvj. et in addi. do. ludo.

¶ Ad que fine fuerit introductum remediū petēdi supplementi legitime ioā. de ana. in psil. lxxvj. et in addi. offi ludo.

¶ An si restator mandat bona vendi et erogari inter pauperes includatur legitima debita filio. ioan. de ana. in consilio. lxxix.

¶ An pater possit dispoere circa legitimam. ioā. de ana. in consil. lxxix. et in addi. offi ludo. bolo.

¶ An si pater mandat filium debere esse tacitum et contentum possit filius petere supplementum legitime etiam si agnoverit legatum. ioā. de ana. in psil. lxxix. et in addi. domini ludo. bolo.

¶ An et quo possit detrahi trebellianica de fideicommissis universalibus et cuius sit fructus. ioā. de ana. in psil. cxx. et in addi.

¶ Rubrica de custodia reorum.

¶ Quo et quando custos carceris teneat ex relaxatione debitore capti. ioā. de ana. in psil. liij. et in addi.

¶ An contra debitorem suspectum tamen captus post pcedatur sine aliqua solennitate. ioā. de ana. in consilio. liij. et in addi. do. ludo. bolo.

¶ Quo quis dicatur iuste captus in bello. ioā. de ana. in consil. xciiij. et in addi. offi ludo.

¶ Quando quis possit capi per represaliam pccisio pro viis vel civitate aliqua et de materia represaliarum plenissime. Ioā. de ana. in psil. xciiij. et in addi. offi ludo.

¶ Nova vectigalia peti non posse et de gabelle et numeribus et honoribus.

¶ An vacua et gabelle regulariter sint a hinc pmissae. Ioā. de ana. in psil. xxxv. et in addi. do. ludo. bolo.

¶ An nova et extraordinaria vacua possint imponi. ioā. de ana. in psil. xxxv. et in addi. do. ludo. bolo.

¶ Cui equiparentur datarii an usufructuario vel propter tario. ioan. de ana. in psil. lxxiiij. et in addi.

¶ Quo capiat verbum manus. Io. de ana. in psil. xcviij. et in addi. do. ludo. bolo.

¶ Anot sint genera munerum. ioan. de ana. in psil. xcviij. et in addi. do. ludo. bolo.

¶ An expensa pontis et viarum dicatur onus reale vel personale. Ioan. de ana. in psil. xcviij. et in addi.

¶ Quomodo cognoscatur an dispositio inducat onus reale vel personale. ioan. de ana. in psil. xcviij. et in addi. do. domini ludo. bolo.

¶ An resectio aqueductus sit onus reale vel personale. ioan. de ana. in psil. xcviij. et in addi. do. ludo. bolo.

¶ An aliud sit hinc cura custodiendi aqueductum vel teneri ad resectionem pontis. Io. de ana. in psil. xcviij. et in additionibus. d. Ludovici bolognensis vtriusque iuris doctoris in quibus novis additionibus ad impugnandum per omnem psumit sed in omnibus et per oia coprobando iuribus et rationibus et auctoritatibus doctorum dicitur dñs ludo. pcedit. pat. videtur poterit ad iuri vestigia mutando nec ab eo tanquam carotio in aliquo discrepando. **Laus deo.**

¶ Explicite tabula prime partis edite ad lucem auream pmissis pstantissimi in vtraque censura dei dñi Io. de ana. noviter compilata per celeberrimum vtriusque iuris doctoris ac equitē auratū. d. Ludovicū bolognensē de Bononia ad presens iura civilia in hoc almo bononie gymnasio ordinarie legentē. ex cuius quidē tabule serie et miro ordine eiusdem non solum factū principale super quo quod fuit colligere potest. sed et oia particulariter incidētia et emergentia in dictis pmissis contenta seriose et accurate extra tra per prefatū omnem Ludovicū facile habere poterit et eodem etiam ordine prosequetur alia partes consiliorum eiusdem domi. Ioan. de ana. quas gradatim data et temporis maiori opportunitate et commoditate oino deo bene in uantē pollicetur ad laudem et gloriam omnipotentis dei et gloriose et intemerate virginis marie et sancti Antonij cuius hodie festū celebramus. et ad laudem reverendissimi in christo patris et domini dñi Joannis alij. de nigris gubernatoris Bononie bimeri sedis apostolice protobonarij dignissimi et c. **Laus deo.**

Consilium

¶ Excellentissimi viri. G. J. doctoris & equitis insignis
Domini Ludovici bolognini de Bononia Probe-
minim feliciter incipit.

Tam tēporibus

decurfus ferrariense studiū cole-
rem: ubiq; ordinaria sedē in iure
ciuili de mane tenerē. Ego Lu-
dovicus bologninus minimus
inter alios vtriusq; iuris doctor
& equo. abides ad illius studiū &
vniuersitatis honorē consilia reuerēdissimi vni Abbat-
tis Siculi prius fere incognita ad lucē edidi. quo fa-
ctū est vt dote p̄cipua ciuitas illa decorata & illustrata
magis ac magis redderet. Hunc autē Bono. studiū ha-
bitans vbi valcis patria quā nō ab re quiesq; iuricē le-
gū appellat. vt dixit glo. in l. si. i. vers. leges. C. de testa.
& vbi sunt cari parentes quibus plurimum debentur.
vt in l. veluti. ff. de iusti. & in §. si vero. in aut. de
nup. & in c. est aut ordo cū si. xxxij. q. v. opere precius eē
dixit nō minorū munere istud decoratū reddere. Quo in
loco deliberant in medijs offerre preciosissima & omni
veritate refulgentia consilia illius in vtraq; censura do-
ctus & equus integerrimi olim reuerēdi patris &
Archiepiscopi Bononie dignissimi domini Joannis
de anania buculq; pace cūq; bixerim salus pro maiori
parte nemini cognita: que ex originalib; manu ipsius
cōscriptis apud me solū expressibus assumpsi. Et licet p̄su-
sa & nullo fere ordine cōstarent ut debito sine & modo
vna cū tabula per me ad ea nomer cōposita: prout vi-
dere poteris illa oīa cōpositū & singula collocatū adeo
vt facile casus & materias emergentes reperire possis.
¶ Quib; cōsilio & siliculerissima & copiosissima sint.
& tanto p̄fecto vtro digna. adeo vt plenitudo adlectio-
ne non egent. vt dicitur in c. si oīa. vi. q. i. & in c. bñ. qul-
dem. xci. vt. nihilominus ne nudi recitatoris & iuero-
ria huius opis vice fungi dicar in vno quoq; p̄silio pro
paritate ingenij mei aliqua in calce eor; pro confirma-
tione veritatis addidi. Quō opus ad te Reuerēdissime
in xpo pater ac dñe dñe mi singularissime huius inclite
vrbis Bono. gubernator oc p̄tor itegerrime & almi
studij nri conservator Jo. Bly. de nigris trāsmittere ac
destinare statui. q̄ solita fronte leta. R. B. T. suscipiet.
¶ Quibus notis in additionibus si qd inepti. put non
vubito reperies: nō mireris cum hō sim. Si qd vō boni
eri clemētissimo ac sup̄mo honorū olum largitori attri-
buas. qui iter saluti nabi solita clemētia referare vigne-
tur qui vixit & regnat in secula seculorum Amen.